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Kære Hans Christian Schmidt og Flemming Damgaard Larsen,

Tak for jeres fremmøde og jeres engagement ved stormflodsmødet i Jyllinge Hallerne d. 18. 
februar.
Det er mig næppe muligt at kommunikere, hvor stor en trøst det var at møde forståelse og venlighed 
- men et simpelt TAK er vel en start :-)

At snakken så er blevet fulgt op med omgående handling, som kunne opleves i pressen og på TV, 
det har rystet os positivt og har givet os håb og mod på tilværelsen i en grad vi ikke tilnærmelsesvis 
har oplevet siden 6. december.
En følelse jeg er stensikker på, at vi deler med alle andre stormflodsramte borgere der var til stede i 
Jyllinge Hallerne forleden.
Tak for det også :-)

I bad om konkrete takserings-sager og historier og her kommer vores - fra Hyllingeriis:
Vi har ingen ...

Bygningstaksator meddelte os den 27. december, at skaderne på vores sommerhus i Hyllingeriis 
ikke ville kunne takseres, før vandet i bunden af vores sommerhus var helt væk.

Da det drejer sig om grundvand, som står i niveau med grundens overflade, henvendte vi os straks 
til Frederikssund Kommune for at høre hvornår dette vand er væk og deres 'svar' til os var, at vi selv 
skal sørge for at fjerne grundvandet. Hvordan vi skal bære os ad med det, har kommunen trods 
gentagne skriftlige såvel som mundtlige henvendelser endnu ikke svaret på.

Alle Stormrådets anmeldelsesfrister er nu overskredet og vores i stigende grad fortvivlede 
henvendelser til LB / Stormrådet om hvorledes vi forholder os til det eller i det mindste en skriftlig 
henvendelse retur om at vi har gjort hvad vi kunne og skulle, har indtil videre været frugtesløse.

Vi købte sommerhuset i august 2011, så der er ingen friværdi - tværtimod har vi investeret en masse 
penge i forbedringer på det hus vi faktisk regnede med skulle være vores pensionistbolig. Så selvom 
vi et øjeblik forestillede os at det ville være muligt for at finansiere dræning af grundvandet i 
Hyllingeriis, så gør vi os ingen illusioner om, at udgifterne herfor nogensinde vil kunne dækkes 
bare tilnærmelsesvis af den erstatning vi (måske) får udbetalt.

Tilbage står vi så nu, med et totalskadet sommerhus der aldrig kan bruges igen og vi kan aldrig få 
udbetalt erstatning for det vi har mistet.

Hvis vi forestiller os, at vi får een eller anden erstatning fra Stormrådet, er vi tvunget til at bruge 
pengene på at ovenpå en grundvandssø, og uanset hvordan vi konstruerer huset, vil det aldrig kunne 
forsikres igen.

Hvis vi rykker sommerhuset ned, kan vi ikke få udbetalt erstatning - selvfølgelig ikke, for den 
handler jo om at bygge op - og vi kan heller ikke sælge grunden, eller rettere: Grundvandssøen.
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Vi er helt fortabt og indtil d. 18. februar, hvor vi mødte jer, var vi tæt på at være overbevist om, at 
resten af vores liv var ødelagt.

Endnu engang TAK til jer for trods alt at have indgydt os et lille håb om, at det måske alligevel ikke 
er tilfældet :-)

De allervenligste hilsner,
Torben & Charlotte Czepluch


